PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N.º 328 DE 14 DE JULHO DE 2021.

“Dispõe sobre a prorrogação, para este exercício

financeiro, do Fato Gerador da Taxa de Serviço

de Coleta, Remoção, Transporte e Destinação

Final de Lixo ou Resíduos – TSLR, Instituída

através da Lei Complementar Municipal nº 318,

de 21 de dezembro de 2.020”.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ, Prefeito do Município de Itaquaquecetuba, usando das

atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

Faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica prorrogado por 90 (noventa) dias, no que se refere apenas ao presente exercício

financeiro, o prazo para ocorrência do fato gerador da Taxa de Serviço de Coleta, Remoção,

Transporte e Destinação Final de Lixo ou Resíduos – TSLR, constante do artigo 12 da Lei

Complementar nº 318, de 21 de dezembro de 2.020.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar correrão por conta

das dotações próprias de orçamento, suplementadas, se necessário.

Art. 3º A presente Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus

efeitos, a partir de 1º de julho de 2.021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 14 de julho de 2021; 460 da

Fundação da Cidade e 67º da Emancipação Político-Administrativa do Município.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ

Prefeito

ROSA MARIA PASTRI

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em exercício

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Modernização, e publicado no Diário

Oficial Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba.

MARIO TOYAMA

Secretário de Administração e Modernização

		2021-07-14T16:22:02-0300
	MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA:46316600000164